
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 27.aprīlī                       Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst.15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:    

Jānis ANSPOKS 

Juris ERTS 

Vladimirs HARITONOVS 

Juris KOVAĻEVSKIS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna LINIŅA 

Ligita PAUNIŅA 

Donats VALAINIS 

Ārijs VUCĀNS 

Sēdē nepiedalās:  

Valērijs HARITONOVS - aizņemts darbā; 

Juris URTĀNS – ārzemēs; 

Juris VUCĀNS – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Inta ZIEMELE – slimības dēļ; 

Aigars ZĪMELIS – nav ziņojis neierašanās dēļ 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājaslapas satura redaktore; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 



 

2 

 

Inta Klindžāne – juriste; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Laura Džeriņa – projektu koordinatore; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve; 

Nora Šņepste – Preiļu 1. pamatskolas direktore; 

Valentīna Karpušenko – izglītības pārvaldes skolu metodiskā darba speciāliste; 

Andris Samušs – SIA “Arodīpašums” valdes loceklis; 

Mairita Vaivode – ieinteresēta persona 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības 2016.gada finanšu pārskata apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta izpildes apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības 2016.gada speciālā budžeta izpildes apstiprināšanu. 

4. Par zemes iznomāšanu. 

5. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

6. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

8. Par neapdzīvojamo telpu nomu. 

9. Par saistošo noteikumu Nr.2017/04 apstiprināšanu. 

10. Par saistošo noteikumu Nr.2017/05 apstiprināšanu. 

11. Par saistošo noteikumu Nr.2017/06 apstiprināšanu. 

12.  Par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

13. Par granulu katlu uzstādīšanu Preiļu novada pagastu pārvalžu ēkās. 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

14. Par valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu  un mācību literatūras sadali starp novada 

izglītības iestādēm. 

15. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

16. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

17. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

18. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu.  

19. Par reģiona galvenās bibliotēkas atkārtotu akreditāciju. 

20. Par sociālās dzīvojamās platības apvienošanu. 

21. Par nolikuma “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas 

kārtība” apstiprināšanu. 
 

 



 

3 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

22. Par iesnieguma izskatīšanu. 

23. Par nosaukuma piešķiršanu. 

24. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

25. Par Valsts zemes dienesta vēstules izskatīšanu. 

26. Par piedalīšanos projektu konkursā.  

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMS 

 

27. Par Preiļu novada Attīstības programmas 2017.-2023.gadam 1.redakcijas apstiprināšanu un 

nodošanu sabiedriskajai apspriešanai. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

28. Par zemes iznomāšanu. 

29. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

30. Par nekustamā īpašuma sadali. 

31. Par nosaukuma piešķiršanu. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību: 

Deputāti vienbalsīgi atbalsta 2017. gada 27. aprīļa domes sēdes darba kārtību. 

 

M. Plivda informē deputātus, ka ir saņemts deputāta J. Kovaļevska iesniegums, saistībā ar 

jautājumu Par saistošo noteikumu Nr.2017/06 apstiprināšanu (Saistošie noteikumi par Vīragnas 

ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu). 

Tiek lemts, vai jautājumu par deputāta J. Kovaļevska iesnieguma izskatīšanu iekļaut kā 

papildjautājumu 2017. gada 27. aprīļa domes sēdes darba kārtībā. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par iekļaušanu/ neiekļaušanu darba kārtībā jautājumu par 

deputāta J. Kovaļevska iesnieguma izskatīšanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (J. Kovaļevskis, Ā. Vucāns, D, Valainis, J. Anspoks); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Iekļaut Preiļu novada domes 2017. gada 27. aprīļa sēdes darba kārtībā jautājumu par deputāta 

J. Kovaļevska iesnieguma izskatīšanu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 6 balsis (M. Plivda, V. Liniņa, I. Liepniece, L. Pauniņa, J. Erts, V. 

Haritonovs); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neiekļaut Preiļu novada domes 2017. gada 27. aprīļa sēdes darba kārtībā jautājumu par 

deputāta J. Kovaļevska iesnieguma izskatīšanu. 

 

Tiek nolemts, ka jautājums par deputāta J. Kovaļevska iesnieguma izskatīšanu netiek iekļauts 

2017. gada 27. aprīļa domes sēdes darba kārtībā kā papildjautājums. 

 

 

 



 

4 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

 

1. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2016. GADA FINANŠU PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un, izskatot Preiļu 

novada pašvaldības 2016.gada finanšu pārskatu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2016. gada finanšu pārskatu  ar bilances vērtību  

EUR 27 576 242.00 (pārskats grāmatvedības nodaļā). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Nosūtīt: 

1. galvenajam grāmatvedim, 

2. finanšu  analītiķiem 

 

2. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA PAMATBUDŽETA 

IZPILDES APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”:  

  

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta izpildi: 

 

1.1. ieņēmumos EUR 9201721.00, tai skaitā: 

 nodokļu ieņēmumi  EUR 4785861.00  jeb 52.01 % no kopējiem ieņēmumiem; 

 nenodokļu ieņēmumi EUR 39075.00  jeb 0.42 % no kopējiem ieņēmumiem; 

 transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas) EUR 4002522.00  jeb 43.50  % no kopējiem 

ieņēmumiem; 

 maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi EUR 374263.00 jeb 4.07 % no kopējiem 

ieņēmumiem. 

 

     1.2. izdevumos EUR 9011671.00, tai skaitā: 

 izglītības iestāžu un pasākumu finansēšanai EUR 4 751827.00   jeb  52.73 % no 

kopējiem budžeta izdevumiem; 

 pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai EUR 1280067.00 no 

pamatbudžeta izdevumiem jeb 14.20 %; 



 

5 

 

 vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai EUR  1079057.00  jeb 11.97 

% no kopējiem izdevumiem; 

 sociālajai nodrošināšanai izlietojusi EUR 833338.00 jeb 9.25 % no kopējiem 

izdevumiem; 

 brīvajam laikam, kultūrai, sportam EUR 775565.00 jeb 8.61 % no kopējiem 

budžeta izdevumiem; 

 ekonomiskajai darbībai EUR 164893.00 apjomā jeb 1.83 % no kopējiem 

izdevumiem; 

 sabiedriskās kārtības nozarē EUR 113603.00  jeb 1,29 % no  

kopējiem izdevumiem; 

 veselības aprūpei EUR 46426,00 jeb 0.12 % no kopējiem izdevumiem. 

 

1.3. saņemtos aizņēmumus summā EUR  420075.00, tai skaitā: 

 projektam “Preiļu pils atjaunošanas 1. kārtas 1. un 2. etapa investīcijām” izņemto 

summu EUR 364526.00 (piešķirts EUR 532650.00); 

 projektam “Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu novada Pelēču 

pagasta Ārdavas ciemā” izņemto summu EUR 55549.00 (piešķirts  EUR 

71837.00. 

 

1.4. ieguldījumu pamatkapitālā EUR 94581.00; 

1.5. naudas līdzekļu atlikumu uz 2017. gada  sākumu EUR 379785.00; 

1.6. atmaksātos  aizņēmumus EUR 512990,00 ( saskaņā ar atmaksas grafikiem). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV- 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.1 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

3. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2016.GADA SPECIĀLĀ BUDŽETA 

IZPILDES APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības 2016. gada speciālā budžeta izpildi ieņēmumos 

EUR 320104.00 (tai skaitā ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem), izdevumos 

EUR 353347.00 (tai skaitā izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem)    un līdzekļu 

atlikumu uz 2017. gada sākumu  EUR 66445,00. (Pielikums Nr.2). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 



 

6 

 

 

Nosūtīt: 

1. finanšu analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

4. § 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

E. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot E. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: “…..”, …….., Preiļu novads, 2017.gada 

10.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 10.04.2017., Nr. 4-15/186 G) par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 7644 001 0345 (1,0571 ha), Aizkalnes pagastā- nomu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts: 

Uz zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu  7644 001 0345 (1,0571 ha), Aizkalnes pagastā, 

izbeigtas lietošanas tiesības P. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, noslēgts zemes nomas līgums. 

Nomnieks P. G. miris 16.05.2013., līdz ar Nomnieka nāvi, nomas līguma darbība izbeigusies. 

Mantinieki nav izteikuši vēlmi pārņemt nomas tiesības. Zemes vienība robežojas ar E. G. 

piederošu nekustamo īpašumu “Novadnieki”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  E. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības, 

ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0345 (1,0571 ha), Aizkalnes pagastā-nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

5. § 

PAR ZEMES NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
 

T. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot T. M., adrese:………., …………, Preiļu novads, 2017.gada 27.februāra iesniegumu 

(reģistrēts 27.02.2017. Nr.4-15/88M) par zemes nomas līguma izbeigšanu 0,2 ha platībā, ar 

kadastra apzīmējumu 7656 002 0426, sakarā ar to, ka zemes vienība netiek izmantota un nevar 

tikt izmantota, jo uz tās atrodas vietējas nozīmes arhitektūras piemineklis – klēts avārijas 

stāvoklī. Ēka ir mantota, to atjaunošanai īpašniekiem nav līdzekļu un iespēju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu: 

 



 

7 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pirms termiņa 2007.gada 27.novembra, zemes nomas līgumu ar T. M., par zemes 

vienības 0,2 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0426, Pelēču pagastā- nomu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 
 

Nosūtīt: 

1. Novada domes nekustamā īpašuma daļai,  

2. Pelēču pagasta pārvaldei,  

3. T. M. 

 

6. § 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes, juridiskā adrese: Čiekurkalna 1.līnija 1, k-3, 

Rīga, LV–1026, priekšnieka V. Jēkabsona 2017.gada 31.marta vēstuli Nr. 24/1-42/1310 

(reģistrēta Preiļu novada domē 03.04.2017., Nr.4-11/1078) par 2007.gada 14.septembrī noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt vienošanos ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, par neapdzīvojamo telpu- 

Rēzeknes ielā 26, Preiļos, Preiļu novadā, nomas līguma, kas noslēgts 2007.gada 

14.septembrī, reģistrēts ar Nr. 4-25/23, termiņa pagarināšanu uz pieciem gadiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV- 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. Novada domes juridiskajai daļai, 

2.  nekustamā īpašuma daļai, 

3. PMLP 

 

 

 



 

8 

 

7. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ 
 

7.1. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 05.04.2017., Nr. 4-11/1130), konstatēts: nekustamais īpašums – “…..”, 

……………, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7674 002 0131, 1/3 domājamā daļa, reģistrēts uz 

nodokļu maksātāja J. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda 

EUR …, nokavējuma nauda uz 12.04.2017. – EUR ... . 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu  “…..”, …………., Preiļu 

novads, kadastra Nr. 7674 002 0131,  EUR ...... apmērā, no nodokļu maksātāja J.B., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:   

1. juridiskajai daļai, 

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. J. B. (“…..”, ……….., Preiļu novads). 

 

 

 



 

9 

 

7.2. 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 3-1, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

(reģistrēts novada domē 06.04.2017., Nr. 4-11/1192), konstatēts: nekustamais īpašums – “…..”, 

…………., Preiļu novads, kadastra Nr. 7674 004 0294, reģistrēts uz nodokļu maksātājas  I. P., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR  …, nokavējuma nauda 

uz 12.04.2017. – EUR ... . 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu  “…..”, …………., Preiļu 

novads, kadastra Nr. 7674 004 0294, EUR ... apmērā, no nodokļu maksātājas I. P., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.       

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:  

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,   

3. I. P. (“…..”, …………., Preiļu novads) 

 

 

 



 

10 

 

8. § 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMU 

 

Mairitas Vaivodes iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot saimnieciskās darbības veicējas Mairitas Vaivodes, reģ. Nr. 17117912152, adrese: 

Liepu iela …, Preiļi, Preiļu novads, 2017.gada 4.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 04.04.2017., Nr. 4-

15/1689), par nedzīvojamo telpu Kārsavas ielā 4 , Preiļos (telpa Nr. 11, ar platību 45,3 m2 un 

telpa Nr. 10, ar platību 15,9 m2), konstatēts: 

2017.gada 30.martā atbrīvojušās telpas Kārsavas ielā 4, Preiļos, Preiļu novadā, sakarā ar SIA 

Nesal noslēgtā telpu nomas līguma izbeigšanos. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar saimnieciskās darbības veicēju Mairitu 

Vaivodi, reģ. Nr. 17117912152, par telpu Nr. 11, ar platību 45,3 m2 un telpu Nr. 10, ar 

platību 15,9 m2, Kārsavas ielā 4, Preiļos, nomu uz pieciem gadiem, ar mērķi – 

skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšana. 

2. Noteikt maksu par telpu lietošanu EUR ... mēnesī, tai skaitā, PVN. 

3. Nomniekam slēgt līgumu ar SIA “Preiļu Saimnieks” par atkritumu izvešanu un ūdens un 

kanalizācijas pakalpojumu, saskaņā ar skaitītāja rādījumiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Nosūtīt: 

1. novada domes juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

9. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2017/04  APSTIPRINĀŠANU 

(Saistošie noteikumi par Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtību Preiļu novadā) 

(M. Plivda, V. Ivanovs) 

Izskatot saistošo noteikumu “Par Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtību Preiļu novadā” projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 16.punktu  un 43.panta pirmās daļas 11.punktu un 

trešo daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta ceturto daļu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes lēmumu, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 

komitejas sēdes lēmumu un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2017/04 “Par Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Preiļu novadā” (Pielikums Nr.3). 



 

11 

 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā  ar to publicēšanas dienu pašvaldības bezmaksas 

izdevumā “Preiļu novada vēstis”.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš  

 

10. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2017/05 APSTIPRINĀŠANU  

(Saistošie noteikumi Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai) 

(M. Plivda) 

Izskatot saistošo noteikumu “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 

projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu  un 43.panta 

pirmās daļas 11.punktu un trešo daļu, "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 272 panta otrās 

daļas 5.punktu un piekto daļu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes lēmumu, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumu un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2017/05 ”Par Preiļu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (Pielikums Nr.4). 

2. Līdzekļus paredzēt no NĪN ieņēmuma pārpildes, EUR 6000.00 apmērā. 

3. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā  ar to publicēšanas dienu pašvaldības bezmaksas 

izdevumā “Preiļu novada vēstis”.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

11. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2017/06_APSTIPRINĀŠANU 

(Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu)  

(M. Plivda, A. Samušs, J. Anspoks, J. Kovaļevskis, J. Erts) 

Izskatot SIA “Arodīpašums”, Reģ. Nr.41503034921, Vīrognas atpūtas bāze “Svilišķi-1”, Špoģi, 

Višķu pagasts, Daugavpils novads, saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu” projektu, ņemot vērā to, ka dienas licences cena ir noteikta 

EUR 1,00 apmērā un,  Preiļu novada domes 2016.gada 24.novembra lēmumu, protokols Nr.17, 

punkts 17.§, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu un, 

ievērojot Ministru kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 13.punktā noteikto licencētās makšķerēšanas nolikuma ieviešanas  

kārtību un  saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 15.punktu, 



 

12 

 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes lēmumu, novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 

komitejas sēdes lēmumu un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atlikt saistošo noteikumu Nr.2017/06 „Saistošie noteikumi par Vīragnas ezera licencētās 

makšķerēšanas nolikumu” apstiprināšanu līdz brīdim, kad “Saistošos noteikumus par 

Vīragnas ezera licencētās makšķerēšanas nolikumu” apstiprinās Daugavpils novada 

dome. 

2. Piekrist SIA “Arodīpašums” 2017. gada 26. aprīlī Preiļu novada domē iesniegtajam cenu 

piedāvājumam licencētai makšķerēšanai Vīragnas ezerā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.5, Nr.5a  

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

12. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” valdes priekšsēdētājas 

L. Vilcānes 2017.gada 12. aprīļa iesniegumu, par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta 

”Nordplus Junior Combining Finnish, Latvian and Lithuanian innovative outdoors learning 

approaches” (ārpustelpu izglītība), Nr. NPJR-2016/10098 realizācijai, EUR 1178,00 apmērā  ( 

projekta kopējās izmaksas  EUR 14731.00 ), tai skaitā, ”Nordplus Junior” atbalsts EUR 

11785.00, biedrības līdzfinansējums- EUR 2946.00. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu biedrībai “Preiļi izglītotai Latvijai”  projekta ”Nordplus Junior 

Combining Finnish, Latvian and Lithuanian innovative outdoors learning approaches”  

realizācijai, EUR 1178,00. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pieteikums (Nr.6, Nr. 6a) 

 

Sagatavoja  J. Gžibovska 

 

Nosūtīt: 

1. biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai” ,   

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 



 

13 

 

13.§ 

PAR GRANULU KATLU UZSTĀDĪŠANU PREIĻU NOVADA PAGASTU PĀRVALŽU 

ĒKĀS 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju par Preiļu 

novada pagastu pārvalžu ēku siltumapgādes iespējām, sākot ar 2017.gada rudeni, izmantot 

apkurei granulu apkures katlus, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Tirgus izpētes rezultātus (Tirgus izpētes 

dokumentēšanas protokoli Nr. PND/2017/3-5.1/12., Nr. PND/2017/3-5.1/13., Nr. PND/2017/3-

5.1/14.), 

2017. gada 19. aprīļa domes Attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes  lēmumu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt objektu:  

 Apkures sistēmas ierīkošana Salas pamatskolas ēkā, Smelteri, Saunas pagasts, Preiļu 

novads,  paredzamās izmaksas EUR 21 991,04; 

 Esošās katlu mājas pārbūve Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes administratīvajā 

ēkā, Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads,  ar pieslēgšanos esošai ēkas apkures 

sistēmai,  paredzamās izmaksas EUR 12 528,00; 

 Esošās katlu mājas pārbūve Preiļu novada Aizkalnes pagasta pārvaldes 

administratīvajā ēkā, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads,  ar pieslēgšanos 

esošai ēkas apkures sistēmai, paredzamās izmaksas EUR 9600,00  

 

2. Nepieciešamo finansējumu 20 000 EUR apmērā, paredzēt no NĪN par zemi  ieņēmumu 

palielinājuma. 

3. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr. 7 

 

Sagatavoja V. Ivanovs  

 

 

Sēdes vadītāja M. Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas vadītājai 

I. Liepniecei. 

 



 

14 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

14. § 

PAR VALSTS BUDŽETA MĒRĶDOTĀCIJAS MĀCĪBU LĪDZEKĻU UN MĀCĪBU 

LITERATŪRAS SADALI STARP NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas 2017.gada 16.marta 

rīkojumu Nr. 132 ”Par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu pašvaldībām mācību līdzekļu un 

mācību literatūras iegādei 2017.gadā”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Valsts budžeta mērķdotāciju mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2017.gadā 

sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam uz 01.09.2016., paredzot vienam 

izglītojamajam EUR 18.91 (saskaņā ar IZM noteikto un pielikumu Nr.8). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 

 

Pielikumā: mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādes valsts budžeta līdzekļu sadalījums 

2017.gadam, uz vienas lapas (Nr.8) 

 

Nosūtīt:  

1. Finanšu analītiķiem, 

2. Preiļu novada izglītības iestādēm 

 

15. § 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

  

15.1. 

A. K. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………., 2017.gada 6. aprīļa iesniegumu (reģ., 06.04. 2017., Nr. 13-1/177K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- Preiļos, ………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 



 

15 

 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

15.2. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-  

………………, Preiļu novadā,  2017.gada 7.aprīļa iesniegumu (reģ .07.04.2017., Nr.13-1/179A) 

par sociālā  dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa-…………, Preiļu novadā,  īres līgumu uz  3 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

15.3. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā-

…………., Preiļu novada Aizkalnes pagasta Aizkalnē, 2017.gada 7. aprīļa iesniegumu 

(reģ.07.04.2017, Nr. 13-1\180I) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2.daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības-…………., Preiļu novadā,  īres 

līgumu uz  3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

16 

 

15.4. 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- Preiļos, 

…………, 2017. gada 18.aprīļa iesniegumu (reģ.18.04.2017., Nr.13-1/204Z) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa ………., Preiļos, īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

16. § 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

16.1. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  “…..”, ……..…, Preiļu 

novads, 2017.gada 22. marta iesniegumu (reģ.22.03.2017., Nr. 13-1/145V) par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”:       

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

        

1. Uzņemt rindā O. V. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

17 

 

16.2. 

L. S. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot L. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “…….”,……….., Preiļu 

nov., 2017.gada 19. aprīļa iesniegumu (reģ.19.04.2017., Nr. 13-1/216S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, bez vecākiem palikušam bērnam, pamatojoties uz MK 

noteikumiem Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 28. 

punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

      

Pielikumā: Preiļu novada bāriņtiesas lēmums Nr.1-6/26 no 2017.gada 6.aprīļa. 

    

1. Uzņemt rindā L. S.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 1.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt: 

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

17. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

N. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 2017.gada 24.marta iesniegumu (reģ.28.03.2017., 

Nr.13-1/160I) par pašvaldības dzīvokļa- ……….., Preiļu novads, īres līguma pārrakstīšanu uz 

meitas K. B. vārda, sakarā ar to, ka atbildīgā  īrniece N. I. dzīvoklī nedzīvo no 1.aprīļa, kopš 

2017.gada deklarēta  ……………, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. 

daļu.       

Pielikumā: Izziņa par deklarēto dzīvesvietu………., Preiļi, Preiļu novads. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības- …….., Preiļi, Preiļu novads, īres 

līgumā, kā galveno īrnieci ierakstot meitu K. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar K. B. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

18 

 

18. § 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTO DZĪVESVIETU ANULĒŠANU 

 

18.1. 

K. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot K. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- “……….”, ………., Preiļu 

pagasts, Preiļu novads, faktiskā dzīvesvieta “………”, ………., 2017.gada 14.marta (reģ. 

14.03.2017., nr.15-3/119V) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personām: J. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, N. N., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adresē: 

……….., Preiļos, sakarā ar dzīvokļa īpašnieka maiņu, un personām nav tiesiska pamata dzīvot 

deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt ziņas par J. M., N. N. deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā-…………, 

Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.9) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. K. V., 

2. J. M., 

3. Personāla speciālistam 

 

18.2. 

SIA “Hiponia” iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Hiponia” (turpmāk SIA “Hiponia”), Reģ. Nr. 

40003426895, juridiskā adrese: Elizabetes iela 41/43, Rīga, pilnvarotās personas Anda Renča, 

kurš rīkojas uz Ģenerālpilnvaras pamata (Nr.4771- kopija pielikumā), iesniegumu, ar lūgumu 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām: A. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, J. P., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx,  nekustamajā īpašumā ………., Preiļi, Preiļu novads, saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu - personām nav tiesiska 

pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



 

19 

 

1. Anulēt ziņas par A. P. un J. P. deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā ……….., 

Preiļi, Preiļi novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.10) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. SIA “Hiponia”, 

2. A. P., J. P., 

3. Personāla speciālistam 

 

18.3. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece)  

Izskatot A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta “…..”, …………, Preiļu 

novads, 2017.gada 17.marta (reģ. 17.03.2017., nr.15-3/131S) iesniegumu, ar lūgumu anulēt ziņas 

par deklarēto dzīvesvietu personai A. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, nekustamajā īpašumā 

“…..”, ……….., Preiļu novads, pamatojoties uz Daugavpils tiesas Spriedumu, (Lieta 

Nr.C12340316, 21.02.2017.) – pret A. S. par dzīvojamās mājas lietošanas tiesību izbeigšanu un 

izlikšanu no tās, Spriedums stājies spēkā 2017.gada 14.martā. 

 Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un 

MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Anulēt ziņas par A. S. deklarēto dzīvesvietu nekustamajā īpašumā “…..”, ……….., Preiļu 

novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.11) 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. A. S., 

2. A. S., 

3. Personāla speciālistam 

 

 

 



 

20 

 

18.4. 

V. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns) 

Izskatot V. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta:…………., Preiļi, Preiļu 

novads, 2017.gada 30.marta (reģ. 30.03.2017., nr.15-3/165K) iesniegumu, par dēla A. K., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētās dzīvesvietas, pēc adreses:………, Preiļos, ziņu anulēšanu, sakarā ar 

to, ka personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma, 3.panta otro daļu, 11.pantu, 12.panta pirmās daļas 

otro punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atteikt anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, 

…………, Preiļos, Preiļu novads.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: lēmuma izvērsts skaidrojums (Nr.12)  

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Nosūtīt: 

1. V. K., 

2. A. K., 

3. Personāla speciālistam                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

19. § 

PAR REĢIONA GALVENĀS BIBLIOTĒKAS ATKĀRTOTU AKREDITĀCIJU 

(I. Liepniece) 

Izskatot Latvijas bibliotēku padomes 12.04.2017. vēstuli, Nr.3.1.4.-1/874, kā arī, ņemot vērā to, 

ka no 2012.gada Preiļu galvenā bibliotēka ir akreditēta reģiona galvenās bibliotēkas statusā un  

sekmīgi pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Preiļu, Riebiņu un Vārkavas novadu 

pašvaldību bibliotēkām, kā arī to, ka Preiļu galvenā bibliotēka arī turpmāk ir gatava pildīt 

reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Bibliotēku likuma 9.panta trešo daļu, kurš nosaka, ka bibliotēku 

akreditācija veicama vienu reizi 5 gados, Ministru kabineta 2006.gada 29.augusta noteikumu 

Nr.709 „Bibliotēku akreditācijas noteikumi” 10.punktu, kurš nosaka, ka izvirzot bibliotēku 

reģionālās bibliotēkas statusam, iesniegumam jāpievieno novada domes lēmuma kopija:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Virzīt Preiļu galveno bibliotēku atkārtotai akreditācijai reģiona galvenās bibliotēkas 

statusam. 

2. Uzdot Preiļu galvenās bibliotēkas vadītājai Ilonai Skorodihinai sagatavot un iesniegt 

Latvijas Bibliotēku padomes Akreditācijas komisijai nepieciešamos dokumentus Preiļu 

galvenās bibliotēkas atkārtotai akreditācijai reģiona galvenās bibliotēkas statusam. 



 

21 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

20. § 

PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS APVIENOŠANU 

 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, J. Anspoks) 

Izskatot G. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī-…………, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2017. gada 10.aprīļa iesniegumu (reģ. 10.04.2017., Nr.13-1/187 T) par 

sociālās dzīvojamās platības apvienošanu-…………, Preiļos, ar sociālo dzīvojamo platību-

…………, Preiļos, piešķirot adresi:……….., Preiļi, ar dzīvojamo platību 25.24 m2 un platību 

kopā 40.1 m2. 

G. T. 2017.gada 17.martā atbrīvojās pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas. Preiļu novada 

bāriņtiesa 2017.gada 13.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.1-6/28, ar kuru nolēma: atjaunot meitas N. T., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx un dēla R. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, aizgādības tiesības 

bērnu tēvam G. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx.  

  

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot sociālās dzīvojamās platības- …………, Preiļos, un sociālo dzīvojamo platību-

……….., Preiļi,  ar dzīvojamo platību 25.24 m2 un platību kopā 40.1 m2. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar G. T. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Uzdot Preiļu novada bāriņtiesai regulāri veikt apsekošanu adresē-………., Preiļos, un 

sniegt informāciju par apsekošanas rezultātiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

Izsniegt:  

speciālistam mājokļu jautājumos 

 

 

 



 

22 

 

21. § 

PAR NOLIKUMA “PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU IZGLĪTOJAMO UN 

PEDAGOGU APBALVOŠANAS KĀRTĪBA” APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot nolikuma “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas 

kārtība” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kurš nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas)”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas kārtība” (pielikums Nr. 13) 

2. Ievietot nolikumu pašvaldības mājas lapā www.preili.lv  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

 

Sēdes vadītāja M. Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

vadītājam J. Kovaļevskim. 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

LĒMUMPROJEKTI 

22. § 
PAR IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(J. Kovaļevskis, M. Plivda, J. Erts, V. Ivanovs) 

Izskatot E. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, dzīvo……….., 2017.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ. 

Nr.12.04.2017., Nr.4-15/196-P) par atļauju organizēt vizināšanu ar zirga pajūgu laika periodā no 

aprīļa līdz oktobrim, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un likumu “Publisku 

izklaides un svētku pasākumu drošības likums”: 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izsniegt atļauju- vizināšanu ar zirga pajūgu Preiļu pilsētā, laika periodā no aprīļa līdz 

oktobrim, saskaņā ar pievienoto shēmu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

http://www.preili.lv/


 

23 

 

23. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

23.1. 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam,  

ar kadastra nr. 7658 003 0171 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 

003 0171, Preiļu novada Preiļu pagastā, kurā ietilpst četras pašvaldībai piekritīgas zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumiem 7658 003 0329, 7658 003 032, 7658 003 0336 un 7658 003 

0338, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7658 003 0171, Preiļu novada Preiļu pagastā, 

piešķirt nosaukumu “...”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

23.2. 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam,  

ar kadastra nr. 7674 003 0063 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7674 

003 0063, Preiļu novada Saunas pagastā, kurā ietilpst viena pašvaldībai piekritīga zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 7674 003 0063, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 003 0063 Preiļu novada Saunas pagastā 

piešķirt nosaukumu “...”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

24 

 

23.3. 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam,  

ar kadastra nr.7674 003 0174. 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7674 

003 0174, Preiļu novada Saunas pagastā, kurā ietilpst viena pašvaldībai piekritīga zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 7674 003 0174, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 003 0174 Preiļu novada Saunas pagastā 

piešķirt nosaukumu “...”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 

24. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

 

24.1. 

Par zemes ierīcības projekta “…” apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ.18.04.2017., 

Nr.4-11/1267 ) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „…”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 006 0170, konstatēts, ka 

zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…”, Preiļu novada Saunas pagastā, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 006 0170, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa 

(sertifikāta Nr.BA-86),elektroniskā dokumenta parakstīšanas datums 2017. gada 13. aprīlī, 

plkst.10:34:09. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…”, Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7674 006 0170. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 006 0065) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7674 006 0066) ieteikt 

mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101(zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 



 

25 

 

24.2. 

Par zemes ierīcības projekta “…” apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ.  

19.04.2017., Nr.4-11/ 1296) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „…” , Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 

0021, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0021, ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa(sertifikāta Nr.BA-86), elektroniskā dokumenta parakstīšanas datums 

2017. gada 13. aprīlī, plkst.11:49:04. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 005 0021. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 005 0303) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1, ar plānoto kadastra apzīmējumu 7658 005 0303, saglabāt 

nosaukumu "…" un esošo, VARIS reģistrēto adresi ….. 

4.  Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 005 0304) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība). 

5. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2, ar plānoto kadastra apzīmējumu 7658 005 0304, piešķirt 

jaunu nosaukumu "…".  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

24.3. 

Par zemes ierīcības projekta “………” apstiprināšanu 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 12.aprīļa iesniegumu (reģ.20.04.2017., 

Nr.4-11/1327) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „……….”, 

Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1101, konstatēts, ka 

zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „……..” Preiļos, Preiļu novadā, zemes 

vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1101, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa 

(sertifikāta Nr.BA-86),elektroniskā dokumenta parakstīšanas datums 2017. gada 13.aprīlī, 

plkst.12:48:264. 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu:   

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



 

26 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Loginovu īpašums”, 

Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1101. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 002 0040) saglabāt 

VARIS reģistrēto adresi  - ……., Preiļu novads un noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 002 0041) saglabāt 

VARIS reģistrēto adresi  -……….., Preiļu novads un noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0601 - (individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

25.§ 

PAR VALSTS ZEMES DIENESTA VĒSTULES IZSKATĪŠANU 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2016. gada 13.aprīļa vēstuli Nr.2-13-L/2163, par veikto kadastra 

datu labošanu, konstatēts, ka Valsts zemes dienesta Latgales Reģionālā nodaļa, izvērtējot 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētus datus un arhīva rīcībā esošos 

zemes robežu ierādīšanas lietas materiālus, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 

0043, Preiļu novada Saunas pagastā, ir konstatējusi, ka Kadastra informācijas sistēmas 

telpiskajos datos zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0043, zemes robeža 

robežposmā 12-14 nesakrīt ar 1996.gada 11.maija zemes robežu noteikšanas aktā un 1996.gada 

2.augusta zemes robežu plānā norādīto robežu. Līdz ar to, zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7674 002 0043, tika veikta datu labošana Kadastra kartē, atbilstoši zemes robežu 

ierādīšanas lietas materiāliem un zemes robežu plānā norādītajai informācijai. 

Datu labošanas rezultātā, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0303, kurai ir kopējā 

robeža ar zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0043, tika izmainīta robežas 

konfigurācija un platība. Pēc datu labošanas zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 

0303 platība ir 0,0663 ha. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.3.apakšpunktam, par atšķirību starp 

Kadastra informācijas sistēmas teksta datos reģistrēto platību un kadastra kartes platību, kas 

pārsniedz pieļaujamās platību atšķirības robežas, attiecībā uz pašvaldībai piekrītošajām zemēm 

Dienesta teritoriālā struktūrvienība informē vietējo pašvaldību, kas pieņēmusi lēmumu par zemes 

piekritību vai piederību pašvaldībai. Kadastra informācijas sistēmā reģistrē precizēto zemes 

vienības platību, atbilstoši vietējās pašvaldības precizētajam lēmumam par zemes vienības 

platību. Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0303, Preiļu novada Saunas pagastā, 

piekritība pašvaldībai ir noteikta ar Saunas pagasta padomes 2008. gada 30. septembra lēmumu 

Nr.13.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu  Nr.263 132.3.apakšpunktu: 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt pašvaldībai piekrītošās zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0303, 

Preiļu novada Saunas pagastā, platību un noteikt, ka tā ir 0,0663 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 



 

27 

 

26.§ 

PAR PIEDALĪŠANOS PROJEKTU KONKURSĀ 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu, Latvijas Lauku attīstības 

programmu 2014.-2020. gadam, MK noteikumiem Nr. 475 (no 18.08.2015) “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā”:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties projektu konkursā ar pieteikumu “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 2. kārta”: 

1.1. Projekta finansēšanas avoti: Projekta kopējā summa EUR 594 811,44, tai skaitā, 

attiecināmās izmaksas (EUR 416 493,73, kas sadalās kā ELFLA finansējums EUR 

374 844,36 (90% no kopējām attiecināmajām izmaksām) un pašvaldības līdzfinansējums 

EUR  41 649,37 (10% no kopējām attiecināmajām izmaksām), un neattiecināmās 

izmaksas EUR 178 317, 71. Kopējās Preiļu novada domes izmaksas EUR 219 967,08 . 

Lauku atbalsta dienesta piešķirtais avanss projekta īstenošanai EUR 74 968,87 (20% no 

projekta ELFLA finansējuma). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka, Z. Erts 

 

Izsūtīt:  

1. Tehniskajai daļai,  

2. attīstības daļai,  

3. ekonomistam 

 

APVIENOTO KOMITEJU SĒDES JAUTĀJUMS 

 

27.§ 

PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2017. - 2023. GADAM 

1. REDAKCIJAS APSTIPRINĀŠANU UN NODOŠANU SABIEDRISKAJAI 

APSTIPRINĀŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz “Teritorijas attīstības plānošanas likumu” un 2016.gada 26.maija Preiļu novada 

lēmumu Nr.9, 26.§ “Par Preiļu novada Attīstības programmas 2017.- 2023.izstrādi”:  

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; ATTURAS –          

1 balss (Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmas 2017.-2023.gadam 1. redakciju. 

2. Apstiprināto Preiļu novada Attīstības programmas 2017.-2023.gadam 1.redakciju nodot 

sabiedriskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai, ievietojot paziņojumu par 

publiskās apspriešanas uzsākšanu TAPIS /Teritorijas attīstības plānošanas sistēma/ un  

www.preili.lv.  

http://www.preili.lv/


 

28 

 

3. Sabiedriskās apspriešanas termiņš ir no 2017.gada 8.maija līdz 5.jūnijam. Ar Preiļu 

novada Attīstības programmas 1.redakciju var iepazīties un iesniegt priekšlikumus un 

atzinumus Preiļu novada domē, Raiņa bulvārī 19, Preiļos, un www.preili.lv vai uz e-

pastiem: dome@preili.lv vai zigmars.erts@preili.lv. 

4. Sanāksmes, kurā tiks prezentēta izstrādātā Attīstības programmas 1.redakcijas, norises 

laiks un vieta: 2017.gada 11.maijs plkst.17.00 Preiļu novada domes zālē, Raiņa bulvārī 

19, Preiļos. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

Preiļu novada attīstības programmas esošās situācijas raksturojums un analīze uz 131 lpp. 

(Nr.14) 

Preiļu novada attīstības programma 2017.-2023. gadam uz 27 lpp. (Nr.14a) 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

28. § 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

B. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot B. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: ……….., Preiļu novads, 2017.gada 

21.aprīļa iesniegumu (reģistrēts 26.04.2017., Nr. 4-15/ S) par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  7644 003 0297; 0,4413 ha) Aizkalnes pagastā, nomu lauksaimniecības vajadzībām, 

konstatēts: 

Uz zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu  7644 003 0297 (0,4413 ha), Aizkalnes pagastā, 

izbeigtas lietošanas tiesības. Ar Nomnieka nāvi nomas līguma darbība izbeigusies. Zemes 

vienība robežojas ar B. S. piederošu nekustamo īpašumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  B. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības, 

ar kadastra apzīmējumu  7644 003 0297 (0,4413 ha), Aizkalnes pagastā, nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Izsniegt: nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

 

http://www.preili.lv/
mailto:zigmars.erts@preili.lv


 

29 

 

29. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA 

KĀRTĪBĀ  
 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Anitas Kalniņas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 16 zvērinātas tiesu izpildītājas Anitas Kalniņas, 

adrese: Bērzpils iela 2, Balvi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts 

novada domē 20.04.2017.), konstatēts: nekustamais īpašums – “…”, ………., Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7656 004 0103, reģistrēts uz nodokļu maksātājas S. B. personas kods: xxxxxx-

xxxxx, vārda. Parāda pamatsumma sastāda EUR…, nokavējuma nauda uz 20.04.2017. – EUR …  

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu:  

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu  “…”,………..., Preiļu novadā, 

kadastra Nr. 7656 004 0103,  EUR ... apmērā, no nodokļu maksātājas S. B., personas 

kods: xxxxxx-xxxxx, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo 

kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt: 

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  

3. S. B. (………., Rīga, LV - 1015) 

 

 

 



 

30 

 

30. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

30.1. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo- …………, 2017.gada 18.aprīļa iesniegumu 

(reģ. Nr. 18.04.2017., Nr.4-15/207 P) par nekustamā īpašuma „…”, Preiļu novada Preiļu pagastā, 

sadali, pamatojoties uz pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un pamatojoties uz 

Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma „…”, ar kadastra Nr.7658 003 0173, Preiļu novada  

Preiļu pagastā, zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0173, četrās zemes 

vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam: 

1.1. pirmā zemes vienība - apmēram 14,9 ha platībā. Zemes vienībai apmēram 14,9 ha 

platībā saglabāt esošo nosaukumu “…“ un esošo, VARIS reģistrēto adresi “…”, …….., 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

1.2. otrā zemes vienība – apmēram 2 ha platībā. Zemes vienībai,  apmēram 2 ha platībā, 

piešķirt jaunu nosaukumu “…”  un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība).  

1.3. trešā zemes vienība – apmēram 2 ha platībā. Zemes vienībai, apmēram 2 ha platībā, 

piešķirt jaunu nosaukumu “…”, saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 

(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

1.4. zemes vienība – apmēram 3 ha platībā. Zemes vienībai, apmēram 3 ha platībā, piešķirt 

jaunu nosaukumu “…” un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes.  

5. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam.  

6. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

31 

 

30.2. 

S. Z. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. Z., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……….., Preiļu novads, pilnvarotās 

personas M. Ķ. (Preiļu novada bāriņtiesā izdota pilnvara reģ. Nr. 75; 20.04.2017.)  2017.gada 

18.aprīļa iesniegumu (reģ. Nr. 18.04.2017., Nr.4-15/207 P) par nekustamā īpašuma „…”- Preiļu 

novada Preiļu pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un, 

pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma „…”, ar kadastra Nr. 7658 004 0147, zemes vienību, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 004 0147, Preiļu novada  Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 004 

0147,  apmēram 2 ha.  

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā.  

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 2,0 ha platībā, saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Paliekošajai zemes vienībai, apmēram 11,3 ha platībā, saglabāt esošo nosaukumu 

“Selanki” un esošo, VARIS reģistrēto adresi “…”,………….., Preiļu novads, esošo 

nekustama īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 10 000 pamatnes. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite  

 



 

32 

 

31. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

J. L. pilnvarotās personas M. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo “…..”, …………., Preiļu novads, pilnvarotās 

personas M. K. (02.11.2016. Preiļu bāriņtiesā izdota ģenerālpilnvara Nr. 203.) 2017.gada 

24.aprīļa iesniegumu (reģ. Nr.24.04.2017., Nr.4-15/228 K) par nosaukuma piešķiršanu no 

nekustamā īpašuma „…..”, Preiļu novada Preiļu pagastā, atdalītajai zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7658 005 0174, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un MK 2015. 

gada 8.decembra noteikumu Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 9. punktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Liepniece, L. 

Pauniņa, J. Erts, V. Haritonovs, Ā. Vucāns, D. Valainis, J. Anspoks); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. No nekustamā īpašuma „…..”, Preiļu novada Preiļu pagastā, kadastra Nr.7658 005 0175, 

atdalītajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0174, piešķirt jaunu 

nosaukumu “…”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:00 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  28.aprīlī 

 


